Datenblatt Stand April 2026 | © Metallux AG | Robert-Bosch-Str. 29 | 71397 Leutenbach | info@metallux.de | www.metallux.de 1
Leistungswiderstände
LEISTUNGS-DRAHTWIDERSTAND PWR-O
Vorteile
 – Hohe Impulsbelastbarkeit
 – Optimierte Wärmeleitung
 – Hoher Schutzgrad
 – UL-zertifiziert

Adiabatischer Impuls – in Abhängigkeit von Widerstandswert und Typ
Oberflächentemperatur – in Abhängigkeit von der Leistung
Bestellbeispiel
Für eine Bestellung benötigen wir folgende Angaben:
Baureihe
und -form
Temperatur-
schalter
Widerstands-
wert
Toleranz Kabellänge
PWR-O 150 T Bitte angeben ± 5 % (J) Bitte angeben
PWR-O 200 – ± 10 % (K)
PWR-O 300 ± 20 % (M)
PWR-O 400
PWR-O 500
PWR-O 600
Elektrischer Anschluss
Anschlusskabel Standard: UL3071 AWG16 600V 200 °C
Kabellänge 300 mm
Optional: UL1199 AWG16 600V 200 °C
UL10203 AWG16 1000V 200 °C
UL10371 AWG16 1000V 250 °C
Andere Anschlüsse und Längen auf Anfrage
Optionen
Mit Temperaturschalter erhältlich
0,1 1 10
0
10
30
90
100
110
120
80
70
60
50
40
20
1Ω
10 Ω
35 Ω
100 Ω
1kΩ
t (s)
x
P
 (
W
)
N
E
D
=
1
0
0
%
250 75 100 125 150 175 200 225 25050
0
10